DECRETO Nº 6543 DE 04 DE OUTUBRO DE 1994.

DOE Nº 3123, DE 14 DE OUTUBRO DE 1994.

Corrige os valores do Orçamento Programa Anual de 1994, constantes da Lei nº 542, de 28 de dezembro de 1993, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual, e consoante o disposto no artigo 7º, parágrafo 2º, da lei nº 542, de 28 de dezembro de 1993, e no Decreto nº 6282, de 10 de fevereiro de 1994,

DECRETA :

Art.1º - Os saldos de dotações dos recursos supervisionados pelo Poder Executivo, constantes do Orçamento Programa Anual, aprovado pela lei nº 542, de 28 de dezembro de 1993, apurados em 1º de outubro de 1994, ficam corrigidos em 3% (três por cento).

Art.2º - Os Poderes Legislativos e Judiciário, o Ministério Público, o Tribunal de Contas e a Administração indireta procederão o mesmo índice de correção de que trata o artigo anterior, sobre os saldos verificados, excetuando-se aqueles decorrentes de transferências do “Tesouro Estadual”.

Art.3º - O valor total da receita prevista no aludido Orçamento – Programa, será igual ao valor total da despesa corrigida.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de outubro de 1994.

Art.5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 04 de outubro de 1994, 106º da República.

OSWALDO PIANA FILHO                      WALDIRO TEOBALDO GRABNER

         Governador
                                    Secretario de Estado da Fazenda

WILLIAM JOSÉ CURI

Secretario de Estado do Planejamento e Coordenação Geral

Decreto 6543 de 04 de outubro de 1994